1/1

令和 5年 8月 22 日

報道関係各位

～東京都代表として「ねんりんピック愛
え

顔
がお

のえひめ 2023」に出場！～

福生市のソフトボールチーム「オール福生シニア」が

加藤市長へ表敬訪問します

■東京都代表として 7回目のねんりんピック出場決定！

「ねんりんピック」の愛称で親しまれている「全国健康

福祉祭」は、60 歳以上の高齢者を中心とする、スポーツ・

文化・健康と福祉等の総合的な祭典です。

オール福生シニアは、昨年10月に武蔵村山市で行われた

「第27回シニア健康スポーツフェスティバルTOKYO（ソフ

トボール大会）」で見事優勝し、10月28日（土）～31日（火）

に愛媛県今治市で行われる「第35回全国健康福祉祭えひめ

大会（ねんりんピック愛顔のえひめ2023）」のソフトボール

交流大会に東京都代表として出場します。オール福生シニアの出場は、今回で7回目となります。

■オール福生シニアについて

オール福生は、昭和 45 年に設立した福生市ソフトボール連盟に加盟する 20 チームから選抜

されており、シニアチームは 59 歳以上の選手で構成されています。

 オール福生シニアは、ねんりんピック優勝を目指して、週 2回のペースで練習を重ねていま

す。

■表敬訪問概要

【日時】8月 30 日(水) 午後 3時～

【場所】市役所第一棟 4階市長応接室

【出席者】加藤市長、石田教育長、教育部長

【報告者】オール福生シニア 田野倉監督および選手、

     福生市体育協会 村木会長、福生市ソフトボール連盟 大倉会長ほか

【問合せ】スポーツ推進課 ℡042-552-5511

福生市のソフトボールチーム「オール福生シニア」が、10 月 28 日（土）～31 日（火）

に愛媛県で行われる「第 35 回全国健康福祉祭えひめ大会（ねんりんピック愛顔のえひめ

2023）」への出場報告のため、8月 30 日(水)に加藤市長へ表敬訪問を行います。